
 

 

 

Protokół nr 20/20 
z posiedzenia Komisji Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Wrocławia 
6 kwietnia 2020 roku 

godz.12.00 
tryb zdalny – korespondencyjny  

 

BRM-DPP.0012.7.3.2020 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Paweł Karpiński. 
Na ogólną liczbę 9 radnych wszyscy radni wzięli udział w posiedzeniu przeprowa-
dzonym w trybie korespondencyjnym. Potwierdzenie udziału stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.  

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku obrad 
II Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1. Projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego współ-
działania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Wrocław przy realizacji zadania 
polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Wrocław na potrzeby 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych - druk nr 632/20 
III Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2019 roku 
IV Wolne wnioski 
 
Ad I W związku z brakiem uwag posiedzenie odbyło się zgodnie z porządkiem ob-
rad jw. 
 
Ad II Komisja zaopiniowała (za - 9, przeciw - 0, wstrzymujący się - 0) jednogło-
śnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego doty-
czącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Wrocław przy re-
alizacji zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Wrocław 
na potrzeby Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych - druk  
nr 632/20. 
 
Ad III Komisja bez uwag, jednogłośnie przyjęła następujące sprawozdanie z dzia-
łalności Komisji w 2019 roku: 

1. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał - 98 
2. Liczba zaopiniowanych wykazów nieruchomości - 100 
3. Liczba posiedzeń - 14 
4. Komisja zgodnie z uchwalonym planem pracy monitorowała działania Urzę-

du Miejskiego Wrocławia w zakresie: 
a) ochrony klimatu, zmiany klimatu i adaptacji do zmian klimatu, 
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b) ochrony powietrza, 
c) ochrony przed hałasem i polami elektromagnetycznymi, 
d) gospodarki wodno-ściekowej, 
e) gospodarki odpadami, 
f) utrzymania porządku i czystości w gminie, 
g) ochrony środowiska i zrównoważonego  rozwoju, 
h) zasobów przyrodniczych i ochrony przyrody, 
i) działań edukacyjnych dot. ochrony środowiska i zrównoważonego roz-

woju, 
j) zieleni miejskiej i parkowej, 
k) wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

5. Komisja odbyła szereg problemowych posiedzeń, w ramach których odbyły 
się dyskusje z udziałem naukowców, ekologów, społeczników, przedstawi-
cieli  organizacji pozarządowych oraz mieszkańców nt.:  
a) stanu zieleni we Wrocławiu z udziałem przedstawicieli Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, Zarządu Zieleni Miejskiej i zarządców nieruchomości komu-
nalnych (16 stycznia), 

b) ochrony powietrza przed zanieczyszczeniami (działania na rzecz ograni-
czenia niskiej emisji i poprawy jakości powietrza) z udziałem przedsta-
wicieli Delegatury NIK we Wrocławiu, Dolnośląskiego Alarmu Smogowe-
go, zarządców nieruchomości komunalnych oraz wydziałów Urzędu 
Miejskiego Wrocławia (20 luty), 

c) wspólne posiedzenie Komisji z Komisją Rozwoju przestrzennego i Archi-
tektury na temat zagospodarowania terenów osiedla Sępolno ze szcze-
gólnym uwzględnieniem terenów zielonych, miejsc parkingowych, wyty-
czenia miejsc przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych z udzia-
łem przedstawicieli mieszkańców oraz wydziałów Urzędu Miejskiego 
Wrocławia (27 luty), 

d) ochrony zwierząt, w tym kotów wolno żyjących oraz działań w zakresie 
deratyzacji z udziałem społecznych opiekunek kotów wolno żyjących, 
przedstawicieli merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego Wrocła-
wia, zarządców nieruchomości komunalnych oraz spółki MPWiK  
(20 marca), 

e) działań Urzędu Miejskiego Wrocławia w zakresie ochrony przed hałasem  
z udziałem przedstawicieli merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego 
Wrocławia oraz radnych osiedlowych i mieszkańców (10 kwietnia), 

f) gospodarki odpadami komunalnymi we Wrocławiu (w tym omówienie 
wyzwań dot. poziomów recyklingu surowców, wdrożenia zbiórki biood-
padów i zagospodarowania frakcji kalorycznej nie nadającej się do recy-
klingu) z udziałem pracownika naukowego z Politechniki Wrocławskiej, 
przedstawicieli merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego Wrocławia 
oraz spółek EKOSYSTEM i Wrocławskie Mieszkania i Zarządu Zasobu 
Komunalnego (12 czerwca), 

g) Wrocławskiej Polityki Mobilności – oceny efektów po 6 latach monitorin-
gu z udziałem przedstawicieli merytorycznych wydziałów Urzędu Miej-
skiego Wrocławia oraz Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta i spółki MPK  
(2 lipca), 

h) roli ogrodu botanicznego w mieście i o pszczelarstwie miejskim z udzia-
łem dyrektora Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego, 
pszczelarzy i  przedstawicieli merytorycznych wydziałów Urzędu Miej-
skiego Wrocławia i Zarządu Zieleni miejskiej (3 lipca), 
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i) zmian klimatu i adaptacji do zmian klimatu z udziałem naukowców, 
ekologów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, mieszkańców, Wi-
ceprezydenta Adama Zawady oraz przedstawicieli merytorycznych wy-
działów Urzędu Miejskiego Wrocławia (4 września), 

j) wrocławskich pól irygacyjnych (historii, eksploatacji, infrastruktury 
technicznej) i koncepcji ich zagospodarowania z udziałem naukowców, 
przyrodników, społeczników, przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
Rad Osiedli, mieszkańców oraz przedstawicieli spółki MPWiK i Departa-
mentu Zrównoważonego Rozwoju (16 października), 

k) odnawialnych źródeł energii z udziałem przedstawicieli Spółdzielni 
Mieszkaniowej Wrocław-Południe, którzy dzielili się swoim doświadcze-
niem z montażu paneli fotowoltaicznych na dachach 35 budynków oraz 
Wiceprezydenta Adama Zawady (20 listopada), 

l) utrzymania zieleni niskiej, strategii koszenia trawników i grabienia liści  
z udziałem przedstawicieli Zarządu Zieleni Miejskiej, grupy publicznej 
ZIELEŃ WROCŁAWSKA, lidera projektów WBO dot. Wzgórza Gajowickie-
go oraz mieszkańców (17 grudnia).   

6. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała: 
a) dokumenty związane z udzieleniem absolutorium Prezydentowi Wro-

cławia, 
b) raport o stanie Miasta Wrocławia za 2018 rok,  
c) projekt budżetu Miasta na 2020 rok wraz z wieloletnią prognozą fi-

nansową Miasta. 
7. W ramach rozpatrywania spraw kierowanych do niej przez mieszkańców, 

Rady Osiedla, organizacje działające na terenie miasta oraz Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Wrocławia Komisja na bieżąco współpracowała z nastę-
pującymi jednostkami Urzędu Miejskiego oraz innymi jednostkami związa-
nymi merytorycznie z zakresem działania Komisji: 

a) Departament Architektury i Rozwoju, 
b) Departament Infrastruktury i Transportu 
c) Departament Nieruchomości i Eksploatacji,  
d) Departament Zrównoważonego Rozwoju 
e) EKOSYSTEM Sp. z o.o 
f) Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. 
g) Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta, 
h) Zarząd Zasobu Komunalnego, 
i) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o.  
j) Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. we Wrocławiu.  

8. Inne działania Komisji związane z jej zakresem przedmiotowym, określo-
nym uchwałą Rady Miejskiej, to indywidualne spotkania członków Komisji  
z mieszkańcami oraz przedstawicielami organów Osiedli i organizacji poza-
rządowych. 

 
Ad IV Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
 
 
 
Paweł Karpiński                                                   Protokół sporządziła: 
Przewodniczący Komisji                                                     Iliana Arent-Rabiej     


